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Kje bom 
za  zimske  

počitnice?
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Zimske počitnice: 

Čas za sprostitev,  
igro in iskanje  

novih priložnosti

Drage učenke, dragi učenci, otroci, starši  
in seveda tudi vsi ostali občani in občanke. 

Zima je čas, ko narava obleče svojo snežno obleko in nas povabi, da se ustavimo, pogledamo okoli sebe 
in uživamo v trenutkih počitka. Zimske počitnice so kot narejene za to – priložnost, da si oddahnemo 

od vsakodnevnega vrveža in si napolnimo baterije. Ne glede na to ali vas bodo spremljali snežni vrtiljaki 
na smučišču, termalna voda v toplicah, dogodivščine na potovanju ali pa boste preprosto uživali v miru 

doma, saj ta čas ponuja nešteto možnosti za raziskovanje in učenje.

Pomembno je, da se v teh dneh ne pozabimo tudi nasmejati in se zabavati.  
Zimske počitnice niso zgolj trenutek sprostitve, ampak so tudi priložnost, da odkrijemo nove hobije ter 
preživimo kvaliteten čas s tistimi, ki jih imamo radi. Vsak izmed nas si zasluži pobeg od vsakodnevnih 
skrbi in zimski čas ponuja prav to – odklop, brezskrbnost in priložnost za ustvarjanje novih spominov.

Zimske počitnice so pred nami. Odložimo vse skrbi. V tem zimskem biltenu boste našli številne ideje,  
ki bodo obogatile vaše počitniške dni. Naj bodo te počitnice polne smeha, prijetnih presenečenj in novih 

dogodivščin. Naj bodo to počitnice, ki nas bodo napolnile z energijo za vse izzive, ki prihajajo.

Vesele zimske počitnice.
mag. Renata Kosec 

županja Občine Domžale
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www.domzale.si
www.visitdomzale.si

PustovanjePustovanjePustovanje
1. marec 20251. marec 20251. marec 2025

ob 13. uri
Češminov park  

Domžale

OTROŠKO PUSTOVANJE  

pustno rajanje s Trkajem, Repki  

in Hroščkom Simonom

ob 14.15
Češminov park  

Domžale

POVORKA iz Češminovega parka  

do Športnega parka Vir

OTROŠKO PUSTNO RAJANJE  

z družino Kolenc pod šotorom na Viru

KROFI in KURENTI
ob 14. uri
Češminov park  

Domžale

Če bo slabo vreme, dogajanje v Češminovem parku in povorka odpadeta.
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Zbirno mesto: Gostilna Repanšek Homec, Radomlje 

Priporočene prijave na: tic@domzale.si

Voden ogled po  
pravljično-doživljajski poti  
z interpretativnimi vodniki.

   Vilinski Homec    visit domzale
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   Pravljični Šumberk

 Družinsko doživetje na voljo tudi za samostojne obiske.
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Čas hoje: 1–1,5 ure 
Dolžina poti: 4,3 km
Višinska razlika ture: 114 m
Izhodišče in parkirišče:  
Gostilna in penzion Repanšek 
Bolkova ulica 42, Homec 
1235 Radomlje

Table, ki vas vodijo po poti.
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Desno od ceste med Radomljami in Rova-
mi, kjer gozd prevladuje nad gosto posel-
jeno in intenzivno obdelano pokrajino, se 
razprostira močvirni svet Blat in Mlak. Na 
območju poplavnega gozda črne jelše, pre-
pletenega z zaraščajočimi se mokrotnimi 
travniki in ostanki poplavnih dobovih go-
zdov, ki leži le nekaj višinskih metrov nižje 
od okoliške ravnice, piše svojo zgodbo po-
tok Rovščica…

Dober kilometer in pol dolga uhojena ste-
za vas bo od ribiške koče ob ribniku Črne-
lo popeljala mimo poplavnega jelševega 
loga do njene struge. Ob poti lahko opazu-
jete, kako tesno je voda povezana z živim 
svetom in kako soustvarja njegovo podobo. 
Pozimi nam pričara sliko pokrajine, vklen-
jene v led, spomladi spremeni poplavljene 
predele v cvetoče poljane zvončkov, dišeče 
po čemažu, poleti v pestro gosto zelenje 

polno komarjev. Nekaj metrov višje vsto-
pite v bukov in borov gozd, ki nosita močan 
pečat človekovega naprezanja po prilaga-
janju okolja le sebi v prid ter korist. V bližnji 
okolici opazimo sledove opekarništva. Pot 
se skleni pri ribniku Črnelo, v katerem si še 
dandanes vzgajamo priboljške in iščemo 
vsakodnevni oddih.

Blatta (danes Blata) je ledinsko ime za 
nekdaj enega večjih travnikov v okolici 
Radomelj, katerega predel južno od vasi 
Rova so domačini kasneje poimenovali tudi 
Mlake. Vabimo vas na obisk v gozd na Do-
bravah in k potoku Rovščica, kjer bomo vsak 
trenutek drugače občudovali zgodbo o Bla-
tah in Mlakah.

O vodenih ogledih po poučni poti Blata Mlake 
se lahko pozanimate na spodnji povezavi: 
http://www.terraanima.si/

Poučna pot Blata Mlake
Želite spoznati svet ob ribniku Črnelo, se poučiti o življenju v blati  

in se naužiti svežega zraka ter lepot zelene narave?
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Domžale

Šumberk

Mačkovci

Študa

apiterapevtski 
čebelnjak 
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Točke od Čebelnjaka ČD Domžale  
do OŠ Krtina:

1   Apiterapevtski čebelnjak  
pri CČN Domžale - Kamnik

2   Piknik prostor Pri vagonu  
ob Kamniški Bistrici 

3  Most srčnih ljudi

4  Plezalna stena Knezove skale

5   Ob Rači 

6   Učni čebelnjak ČD Krtina - Dob 
v parku pod Močilnikom

7  Pri klopci 

8  Pri mostičku 

9   Pri Modri ptici

10   OŠ Krtina

Domžalska čebelarska učna pot je dolga 
skoraj sedem kilometrov in poteka po prijetni 

kolesarski in peš poti, delno ob Kamniški 
Bistrici – zeleni osi regije – delno pa ob rekah 
Rači in Radomlji. Pot traja približno uro in pol, 

sicer pa se nanjo lahko priključite poljubno. 
Primerna je tudi za predšolske  

in šolske skupine. 

Obiskovalci poti vseh starosti lahko odkrivate 
življenje čebel na nevsiljiv način – ob gibanju 

in druženju na svežem zraku. Ob poti je 
mogoče opazovati naravni habitat več žival-

skih in rastlinskih vrst, za več informacij pa 
smo poskrbeli s spremljevalnimi tablami, ki 

obiskovalce seznanjajo s temami, povezanimi 
s čebelami in čebelarjenjem.

Na poti, ki povezuje apiterapevtski učni  
čebelnjak pri Centralni čistilni napravi 

Domžale - Kamnik in učni čebelnjak v parku 
pod Močilnikom v Dobu ter Osnovno šolo 

Krtina, v prostorih katere je bil nekoč sedež 
čebelarske podružnice, boste lahko  

občudovali čebele in morda tudi srečali čebe-
larja pri delu.

 Didaktična igrala
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www.visitdomzale.si

SANKANJE NA 
VELIKI PLANINI 
in čaj v Domžalskem planinskem 
domu na Veliki planini

Predlagamo vam izlet na Veliko planino, kjer je dovolj snega za nepozabno sankanje.  
Nato pa se odpravite v Domžalski planinski dom, kjer si privoščite čaj in kosilo. 
Domžalski planinski dom na Veliki planini je z umestitvijo v občutljiv gorski prostor in s svojim  
imenom, ki poudarja okolje, kjer je nastala ideja ter od koder prihajajo generacije ljudi,  
ki so ga postavile in ves ta čas vzdrževale, nedvomno veliko prispeval k razpoznavnosti Občine 
Domžale in mesta Domžale v Sloveniji, pa tudi po svetu. Pred domom najdete edinstveno leseno 
knjigobežnico, ki vam omogoča branje med gorami (pozimi jo najdete v domu). 
Domžalski planinski dom se nahaja na 1534 metrov nadmorske višine in je odprt vsak dan.  
Nudijo vam prenočišče in pravo planinsko kulinariko - domačo hrano, pripravljeno iz  
lokalnih sestavin. Pokusite lahko tradicionalno hrano, pripravljeno po receptih naših babic. 
Ponudba se spreminja dnevno in glede na letni čas; ob vikendih je seveda bolj bogata. 
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Domžalska pot spominov
planinska obhodnica

Sprehodite se po več kot 110 km dolgi 
Poti spominov, ki je bila uradno odprta 
leta 1980. 
Pot obišče 53 pomnikov in spominskih 
obeležij iz 2. svetovne vojne, nudi pa 
nam tudi veliko užitkov v razgledih 
na Kamniško-Savinjske Alpe, Julijce in  
Karavanke, po lepoti pa ne zaostajajo 
razgledi na dolino reke Save, na Mo-
ravško in Tuhinjsko dolino, Črni graben 
in Posavsko hribovje.
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DRSALIŠČE 
DOMŽALE 

www.sport-domzale.si
FB: Drsališče Domžale
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Limbarska gora 
Izhodiščna točka kolesarske trase je 
Športni park Domžale. Trasa je precej 
zahtevna, saj vključuje daljši vzpon 
na Sv. Trojico in za dobro pripravljene 
kolesarje tudi na Limbarsko goro. Trasa 
je kombinirana saj deloma poteka po 
asfaltaltu in deloma po dobro voznih 
makadamskih cestah.

Adamov ščit
Kolesarska trasa nas popelje po krajih, 
kjer so pred stoletji gospodovali vitezi 
in baroni Ravbarji. Iz krajev, mimo kat-
erih kolesarimo, se je na vojne pohode 
in lov odpravljal vitez Adam Ravbar.  
Na trasi dosežemo tudi grad Krumperk, 
kamor se je Ravbar vedno rad vračal.

Slamnata kitka 
Ravninska kolesarska trasa, ki je 
speljana po stranskih cestah na južnem 
obrobju Kamniško bistriške ravnine z 
reko Kamniško Bistrico in razvejano 
mrežo vodnih kanalov – mlinščic.

Severna trasa 
Kolesarju se ponuja čudovit kolesarski 
krog, ki ga povsem na severu “začini” 
vzpon na obrobje Babjega trebuha  
(533 m). V drugem delu trase pa se 
lahkotno spustimo nazaj v Domžale.

Zelena Os 
Kolesarska trasa, ki poteka ob Kamniški 
Bistrici. Če lahkotnemu kolesarjenju po 
lepo urejenih poteh po obeh bregovih 
Kamniške Bistrice dodamo vzpon na 
razgledni Homec, obisk gozdne učne 
poti na Šumberku ali pa postanek v 
Arboretumu Volčji potok, lahko iz ture 
nastane zanimiv, celodneven izlet.

Osrednja trasa 
Kolesarska trasa, ki nas popelje po 
vzhodnem delu občine z vponom na  
Sv. Trojico in naprej do Zgornje 
Javorščice. V drugem delu trase sledi 
večinoma spust po prijetnem okolju 
nazaj v Domžale.

Vzhodna trasa 
Razgibana kolesarska trasa, ki se počasi 
vzpenja do Zgornje Javorščice in se 
kasneje hitro spusti nazaj v Domžale.

Digitalizirane  
kolesarske poti



Zimske počitnice 2025 21

Zicer trasa 
Razgibana kolesarska trasa, ki nas 
popelje na hribovit vzhodni del.  
Kolesar se na trasi povzpne na Zasavsko 
Sv. Goro (852 m) in GEOSS točko.

Čebelarska  
kolesarska trasa 
Čebelarska trasa je prijeten kolesarski 
potep po zelenem delu Domžal.  
Čudovito kolesarjenje, ki navdušuje  
z naravnim okoljem in ogledom 
Apiterapevtskega čebelnjaka.

Na Rašico
Kratka, a razgibana in dokaj zahtevna 
kolesarska trasa v izjemnem naravnem 
okolju Rašice. Trasa v največji meri 
poteka po lepo voznih makadamskih 
cestah, ki nas popeljejo po najlepših 
delih Rašice.

Urbani gladiator
Urbani gladiator je razgibana 
kolesarska trasa, ki poteka po širšem 
mestnem središču. Je trasa, ki je bila 
del dogodka Urbani gladiator.

VEČ O KOLESARSKIH POTEH: http://www.visitdomzale.si/dozivetja/aktivna-dozivetja

Razgledna trasa
Izredno razgledna in navdušujoča 
kolesarska trasa, ki sprva poteka po 
ravnini, nato pa se povzpne v “vasi z 
najlepšim razgledom.” V nadaljevanju 
pa kolesarja po razgledni cesti popelje 
do Sv. Trojice in se od tam spusti nazaj 
v Domžale.

Po makadamu na 
vzhodu 
Razgibana in raznovrstna kolesaerska 
trasa, ki poteka po makadamskih 
cestah. Prava doživljajsko-kolesarska 
poslastica.

Makadamkanje  
do Moravč
Kolesarska trasa za ljubitelje  
raznovrstnega kolesarjenja, še posebej 
za strastne makadamkarje. Trasa v 
večini dolžine poteka po strancestah, 
kjer lahko kolesar doživi prvinsko 
naravno okolje.

Geoss Runda
Razgibana kolesarska tura, ki nas mimo 
čudovitih krajev in preko hribovitega 
področja popelje do Geometrijskega 
središča Slovenije - GEOSS.

Gradiško jezero
Kolesarski izlet do Gradiškega jezera,  
ki velja za izredno biotsko bogato 
naravno področje. Razgibana  
kolesarska trasa polna odkrivanja 
čudovite okolice.



Predstavitev zimskih počitnic za otroke in mladostnike  
v občini Domžale na spletni strani  

www.visitdomzale.si

 @visitDomzale         visit_domzale


